significatur radendi actio vel id, quod radendo efficitur (cf. Zellmer, Die lat. Wörter auf -ura, 1976, 260 sq.): **1** praevalente respectu actionis, quae fit: **a** manu vel instrumento (hucine p. 151, 10?); afficitur:

**a quidlibet:** COLVM. 4, 29, 9 calamus ... debet adlevari, atque is ex ea parte, qua raditur, ut sit levis; eaque -a ita deducitur, ut medullam contingat eqs. APVL. met. 4, 14, 6 tergus omne, sc. ursi, -ā studiosā tenuamus. VVLG. lev. 14, 41 domum ... radi intrinsecus ... et spargi pulvrem -ae extra urbem. **b** hominis caput tondendum: HIER. in Is. 5, 15, 2 barbae capitisque -a luctus indicium fuit (THEOD. PRISC. log. 45 p. 145, 14 post -am c. CAEL. AVR. acut. 2, 9, 53 [antea: rasis ... capillis]. chron. 3, 8, 131 tonsura vel -a c. al.). THEOD. PRISC. eup. faen. 42 (antea: detonsis capillis; postea: raso capiti). log. 45 p. 146, 3 post -am novaculae. ANTIDOT. Brux. 26. in imag.: HIER. in Mich. 2, 11. 61 gloria ... Israel decalvata est ..., et si quid ... renatum pilorum fuit, alia ... -a et attonzione truncatum est. ibid. 1. 112 gloria nostra ... attonsa est et dilatavimus -am eqs.

**b** spiritu cum gutturis fricatione expresso, sc. in proferendis quibusdam sonis: HIER. in Tit. 3, 91. 190 in aspirationibus et quibusdam cum -a gulae litteris proferendis.

**c** morsu morbi, sc. translatione quadam: CASS. FEL. 73, 4 lenire intestinorum -am ex ... malo humore effectam (cf. Langslow, Medical Latin, 2000, 197; an ad 2b?).

**2** praevalente notione effectus respicitur: **a** materia radendo a re, superficie ablata (gr. resp. ξύουα, ξέουα, nisi aliud indicavimus):

**a minus consulto, naturā:** ① varia exempla: SCHOL. Hor. sat. 2, 4, 81 -a serrarum, quod Graeci dicunt ποιόυα. HIER. in Is. 12, 44, 6 1. 88 G. segmenta eius, sc. arboris in statuam sculpndae, atque -ae mittuntur in focum, ut eqs. ② de eis, quae excernuntur in dysenteria, fluxu ventris graviore sim. (alia in re SORAN.): MARCELL. med. 27, 35 qui ventris fluxu vel -a, sc. egesta, laborabit (ras- codd., ros- edd. c. Helmreich). CASS. FEL. 48, 1 -as cum gutta sanguinis emittunt cum morsu intestinorum. HIPPOCR. progn. 11 p. 142, 3 sunt ... haec -ae, colerica et sanguinolenta et viridia et nigra, aliquando simul procedentia ..., aliquando ... separata (gr. p. 207, 6 [app. crit.] ξυματώδεα). SORAN. p. 100, 11 (de vulneribus matricis) humor ... quasi cum -a et purulentus abundans fertur (cf. p. 146, 71). ORIBAS. syn. 9, 12, 1 La p. 295 si cum -a intestinarum et modicus appetet sanguis (Aa cum -as; gr. ἐκκρίσεις ... ξυματώδεις). PS. DEMOCR. med. 31, 1 fluxus vero fit, quando multos dies delectantur facere ventrem et digeruntur colerica et flegmatica secuntur et -ae eqs. (-rie cod. unus). PHILVM. med. 2 p. 117, 1 cum -a (ros- var. l.) incipit. ALEX. TRALL. 2, 222 si -ae per ventrem deponuntur (gr. ξυματώδεις). ANTIDOT. Brux. 42 -am cum putredine facientibus. al.